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Lausuntopyyntönne 3.4.2020 VN/7835/2020    

Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta maa- 
ja metsätalousministeriön hallinnonalalla ko-
ronavirusepidemian johdosta väliaikaisesti so-
vellettavia menettelyjä koskeviksi säännöksiksi 
 

Esityksen tavoitteena on säätää eräistä maa-, metsä-, kala- ja porotalouden sekä maaseudun kehittämisen 

tukiin koronavirusepidemian johdosta sovellettavista väliaikaisista menettelyistä sekä yhteismetsälaissa ja 

yhteisaluelaissa tarkoitetun osakaskunnan kokouksen järjestämisessä koronavirusepidemian johdosta sovel-

lettavista väliaikaisista menettelyistä. Lisäksi esitykseen sisältyvät lakiehdotukset kiinteistönmuodostamis-

lain mukaisen toimituskokouksen järjestämisessä sovellettavista väliaikaisista menettelyistä, kalastuslain 

130 §:n väliaikaisesta muuttamisesta ja metsästyslain 21 §:n väliaikaisesta muuttamisesta. 

 

Kuntaliitto pitää esitysluonnosta hyvänä ja tärkeänä tässä tilanteessa ja toteaa seuraavaa: 

 

 

1 Kiinteistönmuodostuksen toimituskokousten järjestäminen sähköisesti ja kirjallinen menettely 
 

Hallituksen esityksen mukaan Kiinteistönmuodostamislain 172 §:ssä tarkoitettu kokous voitaisiin järjestää 

käyttämällä puhe- ja näköyhteyden käsittelyyn osallistuvien välillä mahdollistavaa teknistä tiedonvälitysta-

paa. Jos muutoksenhaku kokouksessa päätettävistä asioista on lailla kielletty, tai jos asianosaiset ovat yksi-

mielisiä kokouksessa päätettävistä asioista, kokousmenettelyssä muutoin käsiteltävistä asioista voidaan an-

taa päätökset kirjallisessa menettelyssä. Edellä tarkoitetuin tavoin järjestettyyn kokoukseen voi osallistua 

asianosainen itse, asianosaisen laillinen edustaja sekä asianosaisen suostumuksella hänen avustajansa tai 

asiamiehensä.  

 

Hallituksen esitys on tarpeellinen, perusteltu ja toimii hyvin kaupunkien kiinteistörekisterinpidossa 

asemakaava-alueilla. Lohkottavan rakennuspaikan ja yleisen alueen sijainti koordinaatteina on yksi-

selitteisesti määritelty ja laskettu osana asemakaavoitus- ja tonttijakoprosessia. Asemakaava-alueilla 

myös lohkottavan kiinteistön kulkuyhteyksien ja muun kunnallistekniikan ratkaisut on lähtökohtai-

sesti jo suunniteltu ja vahvistettu valituskelpoisin viranomais- ja hallintopäätöksin ennen lohkomis-

toimitusta. 
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2 Lakiehdotus eräistä maa-, metsä-, kala- ja porotalouden sekä maaseudun kehittämisen tukiin sovelletta-

vista väliaikaisista menettelyistä 

 

Lakiehdotusta sovellettaisiin eräisiin koronavirusepidemiasta aiheutuvien poikkeuksellisten olosuhteiden 

vuoksi tarvittaviin menettelyihin, joita noudatetaan väliaikaisesti maatalouden rakennetuista annetussa 

laissa (1476/2007), maaseudun kehittämisen tukemisesta annetussa laissa (28/2014), porotalouden ja luon-

taiselinkeinojen rakennetuista annetun laissa (986/2011), Euroopan meri- ja kalatalousrahaston kansallisesta 

täytäntöönpanosta annetussa laissa (1093/2014) sekä kestävän metsätalouden määräaikaisessa rahoitus-

laissa (34/2015) tarkoitettujen tukien myöntämisessä. Lakiehdotuksen tavoitteena on mahdollistaa tukien 

kohteena olevan toimenpiteen, työn tai hankkeen määräajan jatkaminen sekä tukien maksaminen nopeam-

massa tahdissa ylimääräisin maksuerin tai ennakkoon. Lakia sovellettaisiin myös tilanteisiin, joissa ko-

ronavirusepidemiasta johtuvat poikkeukselliset olosuhteet ovat alkaneet ennen lain voimaantuloa - tuen-

saajien yhdenvertaisen kohtelun mahdollistamiseksi.  

 

Lisäksi ehdotuksessa säädettäisiin, että Suomen metsäkeskus voi hakemuksesta myöntää lisäaikaa taimi-

kon varhaishoitoa ja nuoren metsän hoitoa varten myönnetyn tuen kohteena olevan työn loppuunsaattami-

seen, jos lisäajan tarve johtuu koronavirusepidemian aiheuttamista poikkeuksellisista olosuhteista. Lisäaikaa 

voitaisiin myöntää enintään vuosi ja sitä olisi haettava tuen myöntämispäätöksessä mainittuun toteutusil-

moituksen toimittamiselle annettuun määräaikaan mennessä.  

Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian ja se olisi voimassa v. 2020 loppuun.  

 

Lakiehdotus on erittäin tarpeellinen ja perusteltu. On tärkeää, että ehdotetut poikkeukset ovat voi-

massa mahdollisimman pian ja riittävän pitkään. Lisäksi on tärkeää, että lakia voidaan soveltaa myös 

tilanteisiin, joissa poikkeukselliset olosuhteet ovat alkaneet ennen lain voimaantuloa. Perusteluiden 

osalta seuraavaa kohtaa voisi avata enemmän:  

”Esityksessä ehdotettu määräajan pidennys ei koskisi nuoren viljelijän aloitustukea, nuoren elinkeinon-

harjoittajan aloitustukea, eikä yrityksen perustamistukea, joiden osalta tuettavan toimenpiteen enim-

mäismääräajat perustuvat voimassa olevan lainsäädännön lisäksi Manner-Suomen maaseudun kehit-

tämisohjelmaan 2014-2020 ja Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahaston (maaseutura-

hasto) tuesta maaseudun kehittämiseen ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 1698/2005 kumoamisesta 

annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 1305/2013 19 artiklan 5 kohtaan. 

Myöskään ylimääräisiä maksueriä koskevia säännöksiä ei sovellettaisi edellä nuoren viljelijän aloitustu-

keen eikä nuoren elinkeinoharjoittajan aloitustukeen. ”  
 

3 Yhteismetsälaissa ja yhteisaluelaissa tarkoitetun osakaskunnan kokouksen järjestämisessä sovellettavat 

väliaikaiset menettelyt 
 

Lakiehdotuksen mukaan osakaskuntien kokousten järjestäminen sallittaisiin sähköisesti niissäkin tilanteissa, 

joissa osakaskunnan ohjesääntö tai säännöt eivät tätä mahdollista. Kokouksen järjestäminen sähköisesti olisi 

mahdollista myös osakaskuntien edustajistojen sekä hoitokuntien osalta. Ehdotettua lakia voitaisiin soveltaa 

myös kokoukseen, jota koskeva kutsu on lähetetty ennen lain voimaantuloa. Lisäksi, jos osakaskunnan sään-

nöt tai ohjesääntö edellyttää, että kokous järjestetään aikana, jolloin sovelletaan kokoontumis- ja liikkumis-

rajoituksia, eikä kokousta kyetä järjestämään sähköisesti, kokous saataisiin siirtää pidettäväksi 
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mahdollisimman pian rajoitusten päättymisen jälkeen. Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mah-

dollisimman pian ja se olisi voimassa vuoden 2020 loppuun. 
 

Hallituksen esitys on tarpeellinen ja hyvin perusteltu. 
 

4 Lakiehdotus kalastuslain 130 §:n väliaikaisesta muuttamisesta  

 

Lakiehdotuksessa kalastuslaissa tarkoitetun ensimmäisen käyttö- ja hoitosuunnitelman laatimiselle säädet-

tyä määräaikaa jatkettaisiin vuodella siten, että kalatalousalueen olisi esitettävä ensimmäinen käyttö- ja 

hoitosuunnitelma elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi kolmen vuoden kuluessa siitä, 

kun kalatalousalueiden rajojen vahvistamista koskevaa päätöstä on alettu soveltaa. Koronaviruksen aiheut-

tamat rajoitukset liikkumiseen ja kokoontumiseen vaikeuttavat käyttö- ja hoitosuunnitelmien valmistelua 

(mm. hallituksissa, yleisissä kokouksissa ja kalatalouden alueellisissa yhteistyöryhmissä) ja laadukkaita 

käyttö- ja hoitosuunnitelmia ei välttämättä saada valmiiksi tämän vuoden aikana. Ehdotettu laki on tarkoi-

tettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian, ja se olisi voimassa vuoden 2021 loppuun.  

 
Hallituksen esitys on tarpeellinen ja hyvin perusteltu. 

 

5 Lakiehdotus metsästyslain 21 §:n väliaikaisesta muuttamisesta 

 

Ehdotuksen mukaan metsästyslaissa jatkettaisiin vuoden 2017 aikana suoritetusta ampumakokeesta anne-

tun ampumakoetodistuksen voimassaoloa heinäkuun 2021 loppuun saakka. Muutoksella vähennettäisiin tila-

päisesti ampumakokeiden uusimistarvetta ja turvattaisiin tulevan metsästysvuoden läpivientiä. Sääntely oh-

jaisi ampumakokeiden uusimistarvetta kesälle 2021 ja turvalliset ampumakoejärjestelyt voitaisiin turvata 

ensisijaisesti niille, jotka suorittavat kokeen ensimmäistä kertaa. Esityksen mukaan ampumakokeiden järjes-

täminen tulee voida sopeuttaa liikkumista ja kokoontumista koskeviin rajoituksiin ilman, että siitä on mer-

kittävää haittaa hirvieläinkantojen säätelylle ja edelleen niiden aiheuttamille vahingoille.  

 

Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian, ja se olisi voimassa vuoden heinä-

kuun 2021 loppuun, jotta ampumakokeiden suorittaminen saadaan ohjattua ajankohdalle, jolloin riistaeläi-

met ovat pääosin rauhoitettuja.  

 
Hallituksen esitys on tarpeellinen ja hyvin perusteltu. 
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Matti Holopainen  Taina Väre 

Kehittämispäällikkö  Erityisasiantuntija  

Yhdyskunnat ja maankäyttö Maaseudun kehittäminen ja pienkunta-

asiat 

Jakelu MMM Kirjaamo, Kuntaliiton kirjaamo 

Tiedoksi Susanna Paakkola, MMM 


